
                             Friskolenytt v.41 

      för nyfikna barn 

 
Gemensamt –  skola/fritids: 
Nästa torsdag den 20/10 är det dags för vår gemensamma utedag denna hösten. Eleverna kommer att gå runt i grupper 
och göra följande aktiviteter;  matlagning utomhus, trädgårdsbruk, skattjakt, utepyssel, samt lära sig om mossor och 
lavar. 
Det är en del i vår plan över hur tillägnar oss kunskaper utomhus. Till denna dagen behöver eleverna ha med sig varma 
kläder (kanske mössa och vantar), varma skodon, sittunderlag (tidning i plastpåse), frukt och dricka, samt djup tallrik och 
sked. Vi hoppas givetvis på en underbar höstdag utomhus. 
FN-dagen firar vi i skolan måndagen den 24/10 genom temaarbete i de olika klasserna med utgångspunkt i 
barnkonventionen. Vi kommer också sjunga en del och skriva frågor till en FN-soldat som vi har möjlighet att träffa 
under kvällen. 
På kvällen kl.18.30 blir sedan föräldrar och barn inbjudna till Virestads kyrka där vi kommer ha en samling för freden. 
Vi får träffa FN-soldaten Molle Jacobsson och eleverna skickar upp kinesiska risballonger med sina egna fredsbudskap 
Välkomna! 

                                                                                                                                                         //Christina 
 
Förskolan: 
Hej alla glada barn och busiga föräldrar! 
Hösten har nu gjort sitt framtåg med växlande väder i form av fallande löv, kallare temperaturer, blåst och ibland med 
regn från mörka skyar. I dessa tider vill vi särskilt påminna om att låta barnen vara ordentligt utrustade med kläder som 
tål dessa typer av väder. Vantar och mössor kan vara bra nu. När det gäller barnens kläder så är det även bra att ni som 
föräldrar ser till att de tål torkskåp. Barnen ska ju kunna gå ut ett par gånger om dagen utan att behöva ta på sig blöta 
kläder.  
Vårt Pippi-tema fortsätter. Senast tittade vi på en sorglig film, då Pippi håller avskedskalas och Tommy och Annika blir 
jätteledsna och funderar på vad som ska hända när inte Pippi är kvar. Vi fortsätter med våra luftballonger som nu under 
veckan har målats och dekorerats fint. Nästa steg är att montera ihop ballongerna och hänga upp dom. Framöver kommer 
vi att baka pannkakor i sann Pippi-anda och även leka affär. Mer om detta så småningom.  
Vi har haft en praoelev hos oss den här veckan också, Vendela, Christinas dotter. Det har varit roligt att ha henne här.  
Det var nog allt för den här gången. Om det är något ni funderar över är det bara att kontakta oss.  

//Madde, Jimmy, Christine och Jenny 
 
Fritids - Virestad: 
Veckorna flyger fram och vi är snart halvvägs in i oktober månad. Förra veckan hade vi fri lek ute i skogen under vår 
utedag. De allra flesta barnen verkar gilla att vara ute och själva "hitta på " . På hemvägen plockade vi löv som vi sedan 
använde för att göra färgtryck och ett eget träd av. Läsning, några organiserade lekar och massage har också stått på 
programmet. Pingisbordet har varit framme då o då - kul !  
Vi vill påminna om att ni fyller i och lämnar in lappen med vilka tider som ert barn ska vara på fritids under 
höstlovet. Trevlig Helg ! 
 
     //Lotta S, Sissa och Åsa 
 
Fritids - Björkhaga: 
Hej alla föräldrar. Jag vill bara passa på att be om ursäkt att jag gav er ett felaktigt telefo nummer. Det som gäller är 
0707-519841! Vi vill påminna er om att barnen behöver ha varmare kläder och något extra ombyte nu när vi går in i allt 
mörkare och blötare tider. Vi skulle vara tacksamma om någon skulle vilja ge bort lite ved som vi kan ha när vi är ute och 
gör eget mellanmål och till höstlovet. Lappar om höstlovet kommer komma ut vecka 42. Hoppas ni får en trevlig helg!  

                                                                                                                                         //Thye och Chris 
 
F-1 - Björkhaga: 
I klassen har vi pratat om trafik. Förra veckan fick eleverna beskriva sin väg till skola/fritids.  De flesta berättade att 
de måste åka bil, för de har för långt att gå eller så är vägen för farlig. Alla ritade en trafikbild som har skickats in till 
Barnens trafikkalender. Den här veckan fortsatte vi trafiktemat med att pratat om reflexer – när, var och hur samt vem 
som behöver ha reflex. 
I matten räknar vi vidare, ett nytt moment som kommit i detta kapitel är att räkna med pengar. KUL, tyckte eleverna. På 
utedagen i onsdags hade vi en mattelek. Eleverna fick i grupper, leta efter uppgifter i skogen. För att komma vidare till 
nästa uppgift, fick de slå tärning och summera tärningens prickarna med föregående uppgifts nummer. Alla hoppade runt 
bland mossa och stenar och letade efter gruppens uppdrag. 



I svenskan arbetar vi vidare med nya bokstäver i både förskoleklassen och ettan. Vi har börjat sjunga bokstavsånger, (ni 
har kanske fått höra någon strof från sången Aron Apa eller Sven och Svea Svan). 
Jag håller på att mixa ihop ett tidsschema för utvecklingssamtalen. Era barn kommer att ha med ett papper med tiden 
för samtalet och lite frågor som ni tillsammans diskuterat hemma, innan vi träffas. Fram till vi ses sänder jag soliga 
hösthälsningar. 

                                                                                                                                                  //Mimmi 
 
 
2-3 - Björkhaga:                                                                                                                                     
De senaste veckorna har vi lagt stor vikt vid motion. Vi har haft flera pass av Röris och eleverna har varit aktiva under 
rasterna för att samla poäng till Hälsoresan. En populär rastaktivitet har varit att springa efter nerfallande höstlöv innan 
de når marken. Vilken fantasi eleverna har! Under utedagarna har vi bekantat oss med svamparnas delar samt löst olika 
matteproblem. Tvåorna har avslutat och utvärderat sitt mattekapitel och kommer nästa vecka att börja räkna med lite 
större tal. Treorna fortsätter ännu ett tag med att träna olika mattestrategier. För att ytterligare stärka 
gruppdynamiken har vi diskuterat om vänskap. Eleverna definierade en god vän bland annat med orden: snäll, omtänksam, 
pålitlig, glad, hjälpsam och ärlig. Vi hjälps alla åt att komma ihåg dessa fina egenskaper. Eleverna har även haft 
kompismassage och det är omtyckt. I övrigt kan nämnas att arbetsron i klassen har blivit allt bättre och bättre! Eleverna 
tar allt större ansvar för sina uppgifter och arbetar motiverat.  

         //Lotta T 
 
F-1-2 - Virestad: 
I måndags startades hälsoveckorna igång på skolan. Hela förra veckan hade vi Röris direkt på morgonen. Röris är ett 
program från Friskis och Svettis som är anpassat för barn. Hela klassen har varit aktiva på Röris och det har sett ut som 
att de tyckt det har varit roligt. Fortsättningsvis kommer vi ha det en gång i veckan. Det behövs inga extrakläder utan 
man gör det i de kläder man har på sig då. Hjälp gärna era barn att fylla i häloskorten som ni fått hemskickade. I tisdags 
11/10 regnade det väldigt mycket på förmiddagsrasten. Detta resulterade i blöta kläder. Skicka med ett ombyte kläder 
att ha antingen i skolan eller på fritids så det går att byta till torra kläder medan de andra tillbringar lite tid i 
torkskåpet.                                                                                                                                           

  //Åsa och Hanna 
 
3-4 - Virestad: 
Vi har bakat och ätit ostkaka! Mums! De flitiga läsarna har nu kommit upp i 3239 sidor. Vi läser mer och mer för varje 
vecka som går. Rättstavningen behöver bli bättre! Vi har tjejsnack, respektive killsnack en gång i veckan för att stärka 
våra sociala relationer. ”Rörisomgångarna” var roliga och varma för de allra flesta. Vi fortsätter med ”Röris” en gång i 
veckan. Tisdagen den 18/10 besöker vi Bergdala glasbruk. Se infolapp i barnens loggbok! Utvecklingssamtalen är nu igång! 
Vi jobbar med rymden och bygger en rymdbok- ser filmer och försöker förstå fenomenen som är långt ute i Universum. 
Detta är spännande! 
 

                                                                                                                               //Inger 
 
5-6 - Virestad: 
Hälsoresan är i full gång och vi samlar kryss dagligen. Tyvärr blev det ingen långorientering eftersom vädrets makter inte 
var med oss. Efter älgjakten försöker vi om möjligt igen med att komma ut i skogen.  
Utvecklingssamtalen ska komma igång och alla har fått hem lapp att kryssa i om möjliga tider. Lämna tillbaka lappen 
senast tisdag den 18 oktober.  
På tekniken testar vi om det går att bygga en ”krasch-bur” som skyddar ett ägg tillräckligt för ett fall på ca 2 meter. 
Hittills har ingen lyckats med det, men vi har 7 av 10 grupper kvar så det ska nog gå.                                        //Susanne                                                                            
 
: 
 
 

v. 42 må: Stuvad spenat, korv v. 43 må:  Fisk under kaviartäcke, potatis 
 ti:   Maldivisk fiskgryta, potatis  ti:   Isterband, dillstuvad potatis  
 on:  Kyckllinggryta, Chicken á la King  on:  Grekisk färsbiff, sås, potatis 
 to:   Köttfärsrutor, sås, potatis  to:  Redd sommarsoppa   

M
atsed

el  fre:  Ärtsoppa  fre:  Köttgryta, potatis 
 
 
 


